
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 agosto 2008 - Deliberazione N. 
1358 - Area Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale – Legge 31 
gennaio 1994, n. 97 e Legge Regionale 4 novembre 1998, n. 17. FONDO NAZIONALE PER LA 
MONTAGNA ANNI 2006-2007 e FONDO REGIONALE ANNI 2007-2008. Approvazione Piani di Ri-
parto.

PREMESSO: 
o che la legge 31 gennaio 1994, n. 97 detta norme, definite dalla stessa principi fondamentali ai sensi 

dell'articolo 117 della costituzione, tese a salvaguardare ed a valorizzare le zone montane ai sensi 
dell'articolo 44 della costituzione; 

o che l’art. 2 della citata legge 31 gennaio 1994, n. 97: 
al comma 1, istituisce presso l’allora Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica 
il Fondo nazionale per la Montagna destinato a finanziare gli interventi speciali per la montagna 
intesi quali azioni organiche e coordinate dirette allo sviluppo globale della montagna mediante 
la tutela e la valorizzazione delle qualità ambientali e delle potenzialità endogene proprie del-
l'habitat montano; 
al comma 3, demanda alle regioni e alle province autonome l’istituzione di propri fondi regionali 
per la montagna, alimentati anche con stanziamenti a carico dei rispettivi bilanci, con i quali so-
stenere gli interventi speciali per la montagna; 
al comma 4, prevede che i criteri per l’impiego delle risorse dei Fondi, Nazionale e Regionale, 
per la Montagna siano disciplinati dalle regioni con proprie leggi; 
al comma 5, così come novellato dall’art. 2 della legge 27 dicembre 2004, n. 309, prevede che i 
criteri di ripartizione del Fondo Nazionale per la Montagna tra le regioni e le province autonome 
sono determinati con deliberazione del Comitato Interministeriale per la Programmazione Eco-
nomica (C.I.P.E.), sentita la Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e di Bolzano, su proposta del Ministro per gli Affari Regionali, di 
concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze e il Ministro delle Politiche Agricole e Fo-
restali;

o che la legge regionale 4 novembre 1998, n. 17, in applicazione della legge 31 gennaio 1994, n. 97, 
promuove la salvaguardia del territorio con particolare attenzione all’ambiente naturale e la valoriz-
zazione delle risorse umane, culturali e delle attività economiche delle zone montane ed individua 
quali soggetti destinatari delle disposizioni in essa contenute i territori delle Comunità Montane ed i 
territori classificati montani pur non ricadenti in alcuna Comunità Montana; 

o  che la medesima legge regionale n. 17/1998, all’art. 2, istituisce il Fondo Regionale della Montagna 
e, all’art. 18, stabilisce i seguenti criteri di riparto delle risorse inserite nei Fondi, Regionale e Nazio-
nale, per la Montagna: 

una quota a favore delle organizzazioni rappresentative delle Comunità Montane a titolo di con-
corso nelle spese per l’attività di rappresentanza ed assistenza agli Enti associati; 
una quota fissa per ogni Comunità Montana determinata dalla Giunta Regionale, sentita la Con-
ferenza dei presidenti delle Comunità Montane; 
il 30% della parte residua in proporzione alla popolazione residente nelle Comunità Montane al 
1° gennaio di ciascun anno; 
il 70% della parte residua in proporzione diretta al territorio di ciascuna Comunità Montana; 

o chi il comma 2 del citato art. 18 della legge regionale n. 17/1998 stabilisce che la Giunta regionale 
aggiorna ogni due anni l’importo della quota fissa destinata ad ogni Comunità Montana ed aggiorna 
altresì, con cadenza biennale, i coefficienti di riparto basati sui dati della popolazione residente 

RILEVATO: 
o che, relativamente all’annualità 2007, con decreto dirigenziale n. 525 del 28/12/2007, il Settore Rap-

porti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi ha proceduto ad assumere l’impegno di 
€ 89,657.65 sul cap. 2803 della spesa, U.P.B. n. 2.5.12, a titolo di Fondo Regionale per la Montagna 
anno 2007; 

o che la deliberazione di Giunta Regionale n. 308 del 15/02/2008, con la quale è stato approvato il Bi-
lancio Gestionale per l’anno 2008, ha determinato l’importo del Fondo Regionale per la Montagna 
anno 2008 in € 58.050,00;
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o che, con deliberazione n. 116 del 09/11/2007, registrata in data 24/12/2007 e pubblicata sulla Gaz-
zetta Ufficiale n. 26 del 31/01/2008, il CIPE ha approvato il piano di riparto del Fondo Nazionale della 
Montagna per le annualità 2006 e 2007, attribuendo alla Regione Campania la somma complessiva 
di € 3.450.974,78 (€ 1.533.766,57 per l’anno 2006 ed € 1.917.208,21 per l’anno 2007); 

o che, con deliberazione n. 656 del 11/04/2008, la Giunta Regionale ha proceduto ad iscrivere, ai sen-
si dell’art. 29, comma 4, lettera a), della Legge Regionale 30 aprile 2002, n. 7, in termini di compe-
tenza e di cassa nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 la somma di €
3.450.974,78 sul cap. 2802 della spesa, U.P.B. n. 2.5.12, a titolo di Fondo Nazionale per la Monta-
gna anni 2006-2007; 

o che, dunque, i fondi per la montagna da ripartire tra le comunità Montane nell’esercizio 2008 sono 
pari a: 

1. Fondo Nazionale per la Montagna (anni 2006 e 2007)  € 3.450.974,78 
2. Fondo Regionale per la Montagna (anni 2007 e 2008)  €    147.707,65

Totale € 3.598.682,43 

ATTESO:
o che la Conferenza dei Presidenti delle Comunità Montane, tenuta il giorno 12 febbraio 2007 ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, lett. a), della legge regionale 4 novembre 1998, n. 17, approvando l’ipotesi “D” 
dei criteri di riparto proposti dalla Regione Campania per il Fondo Nazionale per la Montagna ano 
2005 e Fondo Regionale per la Montagna anno 2006, ha determinato le seguenti le seguenti percen-
tuali a valere sui fondi da ripartire: 

1. Fondo Nazionale per la Montagna: 
a) Quota Fissa totale per le Comunità Montane       50,00% 
b) Quota riservata all’UNCEM ai sensi dell’art. 18, comma 3 della L. R. 17/1998   0,90% 

2. Fondo Regionale per la Montagna: 
a) Quota Fissa totale per le Comunità Montane       45,00% 

o che con le deliberazioni di Giunta Regionale nn. 4790 e 4791 del 25 ottobre 2002, in adeguamento 
alla riforma del Titolo V della Costituzione che ha abolito il controllo regionale sugli atti degli Enti Lo-
cali, è stata approvata una procedura semplificata maggiormente rispettosa dell’autonomia delle 
Comunità Montane; 

o che tale procedura, in virtù dei buoni risultati conseguiti, è stata più volte confermata e da ultimo per 
l’esercizio 2006 con deliberazione di Giunta Regionale n. 292 del 23/02/2007; 

o che tale procedura consiste nel subordinare la liquidazione della quota del fondo spettante a ciascu-
na Comunità Montana all’invio di una certificazione, sottoscritta dal Presidente e dal Segretario Ge-
nerale, da cui risultino i seguenti elementi: 

la dichiarazione che i contributi assegnati a titolo di Fondo Nazionale e Fondo regionale sono 
destinati ad interventi conformi a quanto indicato nel Piano Pluriennale Socio-Economico e del 
Programma Operativo, con l’indicazione degli estremi dei relativi atti; 
l’ammontare del contributo assegnato dalla Regione Campania alla Comunità Montana per il 
Fondo Nazionale e per il Fondo regionale espresso in Euro; 
la destinazione di detti contributi per tipologie d’intervento, con la specificazione per ciascuna ti-
pologia dell’ammontare espresso in Euro e della disposizione legislativa nazionale o regionale 
che la prevede; 
l’attestazione che sono stati posti in essere gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto 
legislativo 8 agosto 2000 n. 267; 
la dichiarazione che la Comunità Montana esibirà, su richiesta della Regione Campania, qual-
siasi documentazione analitica connessa con la certificazione prodotta; 
la sottoscrizione, oltre che del Presidente e del Segretario Generale, anche del Responsabile 
dei Servizi Finanziari; 

VISTI i seguenti allegati predisposti dal Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e 
Consorzi:

Allegato “A” – Piano di riparto del Fondo Nazionale per la Montagna annualità 2006 e 2007; 
Allegato “B” - Piano di riparto del Fondo Regionale per la Montagna annualità 2007 e 2008; 
Allegato “C” – Riepilogo generale delle somme spettanti alle Comunità Montane per l’esercizio 
finanziario 2008; 
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Allegato “D” – fac-simile della certificazione per la richiesta di erogazione dei fondi; 

Ritenuto, necessario: 
o approvare i piani di riparto dei Fondi Nazionale e Regionale per la Montagna di cui agli Allegati “A”, 

“B” e “C” che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
o procedere, anche per l’esercizio in corso, a confermare la procedura semplificata sopra descritta; 
o approvare, conseguentemente, l’allegato “D”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto, contenente il fac-simile della certificazione che le comunità Montane sono tenute a presentare 
per l’erogazione delle quote dei fondi loro spettanti; 

Propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto premesso ed esposto in narrativa: 

1- approvare gli Allegati “A”, “B” e “C” che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- conseguentemente, attribuire e ripartire il Fondo Nazionale per la Montagna annualità 2006 e 2007 
alle Comunità montane secondo quanto stabilito nell’Allegato “A”; 

3- conseguentemente attribuire e ripartire altresì il Fondo Regionale per la Montagna anno 2007 e 2008 
alle Comunità montane secondo quanto stabilito nell’Allegato “B”; 

4- fissare in € 63.906,94 la quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana, ai sensi dell’art 18, 
comma 1, lettera a), della legge regionale 4 novembre 1998 n. 17, a valere sul Fondo Nazionale per 
la Montagna annualità 2006 e 2007; 

5- fissare in € 2.461,79 la quota fissa spettante a ciascuna Comunità Montana, sempre ai sensi dell’art 
18, comma 1, lettera a), della legge regionale 4 novembre 1998 n. 17, a valere sul Fondo Regionale 
per la Montagna annualità 2007 e 2008; 

6- riservare all’U.N.C.E.M. – Delegazione Regionale della Campania, unica organizzazione rappresenta-
tiva delle Comunità Montane della Campania, il contributo di € 31.058,77 ai sensi dell’art. 18, comma 
3 della legge regionale 4 novembre 1998 n. 17; 

7- confermare, per l’erogazione delle quote del Fondo spettanti alle singole Comunità Montane la proce-
dura semplificata consistente nel subordinare la liquidazione della quota del fondo spettante a cia-
scuna Comunità Montana all’invio di una certificazione, sottoscritta dal Presidente dal Segretario Ge-
nerale e dal Responsabile dei Servizi Finanziari, dalla quale risultino i seguenti elementi: 

la dichiarazione che i contributi assegnati a titolo di Fondo Nazionale e Fondo regionale sono 
destinati ad interventi conformi a quanto indicato nel Piano Pluriennale Socio-Economico e del 
Programma Operativo, con l’indicazione degli estremi dei relativi atti; 
l’ammontare del contributo assegnato dalla Regione Campania alla Comunità Montana per il 
Fondo Nazionale 2006 e 2007 e per il Fondo Regionale 2007 e 2008 espresso in cifre ed in let-
tere;
la destinazione di detti contributi per tipologie d’intervento, con la specificazione per ciascuna ti-
pologia dell’ammontare espresso in Euro e della disposizione legislativa nazionale o regionale 
che la prevede; 
la dichiarazione che la Comunità Montana esibirà, su richiesta della Regione Campania, qual-
siasi documentazione analitica connessa con la certificazione prodotta; 
l’attestazione che sono stati posti in essere gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto 
legislativo 8 agosto 2000 n. 267; 

8- approvare conseguentemente l’allegato “D”, che forma parte integrante e sostanziale del presente at-
to, contenente il fac-simile della certificazione che le comunità Montane sono tenute a presentare per 
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l’erogazione delle quote dei fondi loro spettanti; 

9- inviare al Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi copia della presente 
deliberazione affinché provveda, con propri e separati atti, all’impegno, alla liquidazione ed 
all’ordinazione al pagamento del Fondo Nazionale per la Montagna 2006 e 2007  e del Fondo Regio-
nale per la Montagna 2007 e 2008  a favore delle Comunità Montane e dell’U.N.C.E.M., in conformità 
ai piani di riparto di cui agli allegati “A” e “B” e con la procedure approvate con il presente atto; 

10- inviare, altresì, copia della presente deliberazione ai Settori Gestione delle Entrate e della Spesa 
e Formazione Bilancio, per opportuna conoscenza, nonché al Settore Stampa Documentazione e In-
formazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 
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ALLEGATO A – Piano di Riparto del Fondo Nazionale per la Montagna annualità 2006 e 2007 
 

Kmq Coefficiente Quota
(a)

Abitanti Coefficiente Quota
(b)

1 NA MONTEDONICO TRIBUCCO 3.539 1,553821134 5.498,97           9.128 0,75689414 6.908,93       63.906,94         76.314,84         

2 NA PENISOLA SORRENTINA 7.991 1,553821134 12.416,58         38.486 0,75689414 29.129,83     63.906,94         105.453,35      

3 CE MATESE 42.791 1,553821134 66.489,56         31.749 0,75689414 24.030,63     63.906,94         154.427,13      

4 CE MONTE SANTA CROCE 14.742 1,553821134 22.906,43         9.435 0,75689414 7.141,30       63.906,94         93.954,67         

5 CE MONTE MAGGIORE 10.672 1,553821134 16.582,38         5.899 0,75689414 4.464,93       63.906,94         84.954,25         

6 BN ALTO TAMMARO 26.827 1,553821134 41.684,36         15.112 0,75689414 11.438,18     63.906,94         117.029,48      

7 BN FORTORE 46.439 1,553821134 72.157,90         26.372 0,75689414 19.960,81     63.906,94         156.025,65      

8 BN TABURNO 16.798 1,553821134 26.101,09         18.156 0,75689414 13.742,17     63.906,94         103.750,20      

9 BN TITERNO 20.676 1,553821134 32.126,81         19.639 0,75689414 14.864,64     63.906,94         110.898,39      

10 AV PARTENIO 10.476 1,553821134 16.277,83         17.035 0,75689414 12.893,69     63.906,94         93.078,46         

11 AV VALLO DI LAURO E BAIAN. 9.714 1,553821134 15.093,82         10.384 0,75689414 7.859,59       63.906,94         86.860,35         

12 AV SERINESE SOLOFRANA 10.137 1,553821134 15.751,08         12.868 0,75689414 9.739,71       63.906,94         89.397,73         

13 AV UFITA 55.096 1,553821134 85.609,33         52.710 0,75689414 39.895,89     63.906,94         189.412,16      

14 AV ALTA IRPINIA 72.373 1,553821134 112.454,70      37.809 0,75689414 28.617,41     63.906,94         204.979,05      

15 AV TERMINIO CERVIALTO 46.967 1,553821134 72.978,32         37.526 0,75689414 28.403,21     63.906,94         165.288,47      

16 SA VALLO DI DIANO 61.392 1,553821134 95.392,19         43.011 0,75689414 32.554,77     63.906,94         191.853,90      

17 SA PENISOLA AMALFITANA 10.754 1,553821134 16.709,79         46.651 0,75689414 35.309,87     63.906,94         115.926,60      

18 SA ALTO E MEDIO SELE 34.466 1,553821134 53.554,00         31.177 0,75689414 23.597,69     63.906,94         141.058,63      

19 SA TANAGRO 17.313 1,553821134 26.901,31         14.492 0,75689414 10.968,91     63.906,94         101.777,16      

20 SA ALBURNI       44.520 1,553821134 69.176,12         19.271 0,75689414 14.586,11     63.906,94         147.669,17      

21 SA LAMBRO E MINGARDO 44.513 1,553821134 69.165,24         33.256 0,75689414 25.171,27     63.906,94         158.243,45      

22 SA ALENTO MONTE STELLA 23.807 1,553821134 36.991,82         18.825 0,75689414 14.248,53     63.906,94         115.147,29      

23 SA MONTI  PICENTINI 22.023 1,553821134 34.219,80         22.784 0,75689414 17.245,08     63.906,94         115.371,82      

24 SA ZONA DELL’IRNO 5.934 1,553821134 9.220,37           22.743 0,75689414 17.214,04     63.906,94         90.341,35         

25 SA CALORE SALERNITANO 51.956 1,553821134 80.730,33         34.010 0,75689414 25.741,97     63.906,94         170.379,24      

26 SA BUSSENTO 29.584 1,553821134 45.968,24         22.730 0,75689414 17.204,20     63.906,94         127.079,38      

27 SA GELBISON E CERVATI 21.844 1,553821134 33.941,67         20.340 0,75689414 15.395,23     63.906,94         113.243,84      

28 UNCEM , 31.058,77   31.058,77         
763.344 1.186.100,04   671.598 508.328,59   1.725.487,38   31.058,77   3.450.974,78   

N. PR COMUNITA'  MONTANA

Riparto X Superficie Riparto X Popolazione
Quota
fissa

(c)

Quota
UNCEM

(d)

Totale
Spettante

(d)
(e=a+b+c+d)
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ALLEGATO A – Piano di Riparto del Fondo Nazionale per la Montagna annualità 2006 e 2007 
 
 

Importo
 % sul fondo
da ripartire 

    3.450.974,78 

    1.725.487,38 50,00%

63.906,94         

31.058,77         0,90%

    1.694.428,63 

       508.328,59 14,73%

    1.186.100,04 34,37%

0,75689414      

1,55382113      

Prospetto calcolo dei coefficienti di ripartizione

Voci

A- Fondo da ripartire

B- Quota fissa totale

G- Quota da distribuire in rapporto alla superficie (G=70% di E)

H- Coefficiente di ripartizione per popolazione (H=F/Pop Tot)

I- Coefficiente di ripartizione per superfice (I=G/Sup Tot)

C- Quota fissa per singola Comunità Montana (C=B/27)

D- Quota a favore dell'UNCEM

E- Quota residua da distribuire tra popolazione e superficie (E=A-B-D)

F- Quota da distribuire in rapporto alla popolazione (F= 30% di E)
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ALLEGATO B – Piano di Riparto del Fondo Regionale per la Montagna annualità 2007 e 2008 
 

Kmq Coefficiente Quota
(a)

Abitanti Coefficiente Quota
(b)

1 NA MONTEDONICO TRIBUCCO 3.539 0,07449780 263,65          9.128 0,03628921 331,25        2.461,79     3.056,69       

2 NA PENISOLA SORRENTINA 7.991 0,07449780 595,31          38.486 0,03628921 1.396,63     2.461,79     4.453,73       

3 CE MATESE 42.791 0,07449780 3.187,84       31.749 0,03628921 1.152,15     2.461,79     6.801,78       

4 CE MONTE SANTA CROCE 14.742 0,07449780 1.098,25       9.435 0,03628921 342,39        2.461,79     3.902,43       

5 CE MONTE MAGGIORE 10.672 0,07449780 795,04          5.899 0,03628921 214,07        2.461,79     3.470,90       

6 BN ALTO TAMMARO 26.827 0,07449780 1.998,55       15.112 0,03628921 548,40        2.461,79     5.008,74       

7 BN FORTORE 46.439 0,07449780 3.459,60       26.372 0,03628921 957,02        2.461,79     6.878,41       

8 BN TABURNO 16.798 0,07449780 1.251,41       18.156 0,03628921 658,87        2.461,79     4.372,07       

9 BN TITERNO 20.676 0,07449780 1.540,32       19.639 0,03628921 712,68        2.461,79     4.714,79       

10 AV PARTENIO 10.476 0,07449780 780,44          17.035 0,03628921 618,19        2.461,79     3.860,42       

11 AV VALLO DI LAURO E BAIAN. 9.714 0,07449780 723,67          10.384 0,03628921 376,83        2.461,79     3.562,29       

12 AV SERINESE SOLOFRANA 10.137 0,07449780 755,18          12.868 0,03628921 466,97        2.461,79     3.683,94       

13 AV UFITA 55.096 0,07449780 4.104,53       52.710 0,03628921 1.912,80     2.461,79     8.479,12       

14 AV ALTA IRPINIA 72.373 0,07449780 5.391,63       37.809 0,03628921 1.372,05     2.461,79     9.225,47       

15 AV TERMINIO CERVIALTO 46.967 0,07449780 3.498,94       37.526 0,03628921 1.361,79     2.461,79     7.322,52       

16 SA VALLO DI DIANO 61.392 0,07449780 4.573,57       43.011 0,03628921 1.560,84     2.461,79     8.596,20       

17 SA PENISOLA AMALFITANA 10.754 0,07449780 801,15          46.651 0,03628921 1.692,93     2.461,79     4.955,87       

18 SA ALTO E MEDIO SELE 34.466 0,07449780 2.567,64       31.177 0,03628921 1.131,39     2.461,79     6.160,82       

19 SA TANAGRO 17.313 0,07449780 1.289,78       14.492 0,03628921 525,90        2.461,79     4.277,47       

20 SA ALBURNI       44.520 0,07449780 3.316,64       19.271 0,03628921 699,33        2.461,79     6.477,76       

21 SA LAMBRO E MINGARDO 44.513 0,07449780 3.316,12       33.256 0,03628921 1.206,83     2.461,79     6.984,74       

22 SA ALENTO MONTE STELLA 23.807 0,07449780 1.773,57       18.825 0,03628921 683,14        2.461,79     4.918,50       

23 SA MONTI  PICENTINI 22.023 0,07449780 1.640,67       22.784 0,03628921 826,81        2.461,79     4.929,27       

24 SA ZONA DELL’IRNO 5.934 0,07449780 442,07          22.743 0,03628921 825,33        2.461,79     3.729,19       

25 SA CALORE SALERNITANO 51.956 0,07449780 3.870,61       34.010 0,03628921 1.234,20     2.461,79     7.566,60       

26 SA BUSSENTO 29.584 0,07449780 2.203,94       22.730 0,03628921 824,85        2.461,79     5.490,58       

27 SA GELBISON E CERVATI 21.844 0,07449780 1.627,33       20.340 0,03628921 738,12        2.461,79     4.827,24       
763.344 56.867,45     671.598 24.371,76   66.468,44   147.707,65   

Riparto X Popolazione Quota
fissa

(c)

Totale
Spettante

(d)
(d=a+b+c)

N. PR COMUNITA'  MONTANA

Riparto X Superficie
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ALLEGATO B – Piano di Riparto del Fondo Regionale per la Montagna annualità 2007 e 2008 
 

Importo
 % sul fondo
da ripartire 

      147.707,65 

        66.468,44 45,00%

2.461,79         

        81.239,21 

        24.371,76 16,50%

        56.867,45 38,50%

0,03628921     

0,07449780     

F- Quota da distribuire in rapporto alla superficie (F=70% di D)

G- Coefficiente di ripartizione per popolazione (G=E/Pop Tot)

H- Coefficiente di ripartizione per superfice (H=F/Sup Tot)

C- Quota fissa per singola Comunità Montana (C=B/27)

D- Quota residua da distribuire tra popolazione e superficie (D=A-C)

E- Quota da distribuire in rapporto alla popolazione (E=30% di D)

Prospetto calcolo dei coefficienti di ripartizione

Voci

A- Fondo da ripartire

B- Quota fissa totale
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ALLEGATO C – Riepilogo Generale delle Somme spettanti alle Comunità Montane per l’esercizio finanziario 2008 
 

Quota
Superficie

Quota
Popolazione

Quota
fissa

Totale
Quota

Superficie
Quota

Popolazione
Quota
fissa

Totale

1 NA MONTEDONICO TRIBUCCO 5.498,97             6.908,93          63.906,94           76.314,84         263,65          331,25           2.461,79        3.056,69        79.371,53         

2 NA PENISOLA SORRENTINA 12.416,58           29.129,83        63.906,94           105.453,35       595,31          1.396,63         2.461,79        4.453,73        109.907,08       

3 CE MATESE 66.489,56           24.030,63        63.906,94           154.427,13       3.187,84        1.152,15         2.461,79        6.801,78        161.228,91       

4 CE MONTE SANTA CROCE 22.906,43           7.141,30          63.906,94           93.954,67         1.098,25        342,39           2.461,79        3.902,43        97.857,10         

5 CE MONTE MAGGIORE 16.582,38           4.464,93          63.906,94           84.954,25         795,04          214,07           2.461,79        3.470,90        88.425,15         

6 BN ALTO TAMMARO 41.684,36           11.438,18        63.906,94           117.029,48       1.998,55        548,40           2.461,79        5.008,74        122.038,22       

7 BN FORTORE 72.157,90           19.960,81        63.906,94           156.025,65       3.459,60        957,02           2.461,79        6.878,41        162.904,06       

8 BN TABURNO 26.101,09           13.742,17        63.906,94           103.750,20       1.251,41        658,87           2.461,79        4.372,07        108.122,27       

9 BN TITERNO 32.126,81           14.864,64        63.906,94           110.898,39       1.540,32        712,68           2.461,79        4.714,79        115.613,18       

10 AV PARTENIO 16.277,83           12.893,69        63.906,94           93.078,46         780,44          618,19           2.461,79        3.860,42        96.938,88         

11 AV VALLO DI LAURO E BAIAN. 15.093,82           7.859,59          63.906,94           86.860,35         723,67          376,83           2.461,79        3.562,29        90.422,64         

12 AV SERINESE SOLOFRANA 15.751,08           9.739,71          63.906,94           89.397,73         755,18          466,97           2.461,79        3.683,94        93.081,67         

13 AV UFITA 85.609,33           39.895,89        63.906,94           189.412,16       4.104,53        1.912,80         2.461,79        8.479,12        197.891,28       

14 AV ALTA IRPINIA 112.454,70         28.617,41        63.906,94           204.979,05       5.391,63        1.372,05         2.461,79        9.225,47        214.204,52       

15 AV TERMINIO CERVIALTO 72.978,32           28.403,21        63.906,94           165.288,47       3.498,94        1.361,79         2.461,79        7.322,52        172.610,99       

16 SA VALLO DI DIANO 95.392,19           32.554,77        63.906,94           191.853,90       4.573,57        1.560,84         2.461,79        8.596,20        200.450,10       

17 SA PENISOLA AMALFITANA 16.709,79           35.309,87        63.906,94           115.926,60       801,15          1.692,93         2.461,79        4.955,87        120.882,47       

18 SA ALTO E MEDIO SELE 53.554,00           23.597,69        63.906,94           141.058,63       2.567,64        1.131,39         2.461,79        6.160,82        147.219,45       

19 SA TANAGRO 26.901,31           10.968,91        63.906,94           101.777,16       1.289,78        525,90           2.461,79        4.277,47        106.054,63       

20 SA ALBURNI       69.176,12           14.586,11        63.906,94           147.669,17       3.316,64        699,33           2.461,79        6.477,76        154.146,93       

21 SA LAMBRO E MINGARDO 69.165,24           25.171,27        63.906,94           158.243,45       3.316,12        1.206,83         2.461,79        6.984,74        165.228,19       

22 SA ALENTO MONTE STELLA 36.991,82           14.248,53        63.906,94           115.147,29       1.773,57        683,14           2.461,79        4.918,50        120.065,79       

23 SA MONTI  PICENTINI 34.219,80           17.245,08        63.906,94           115.371,82       1.640,67        826,81           2.461,79        4.929,27        120.301,09       

24 SA ZONA DELL’IRNO 9.220,37             17.214,04        63.906,94           90.341,35         442,07          825,33           2.461,79        3.729,19        94.070,54         

25 SA CALORE SALERNITANO 80.730,33           25.741,97        63.906,94           170.379,24       3.870,61        1.234,20         2.461,79        7.566,60        177.945,84       

26 SA BUSSENTO 45.968,24           17.204,20        63.906,94           127.079,38       2.203,94        824,85           2.461,79        5.490,58        132.569,96       

27 SA GELBISON E CERVATI 33.941,67           15.395,23        63.906,94           113.243,84       1.627,33        738,12           2.461,79        4.827,24        118.071,08       

28 UNCEM 31.058,77         31.058,77         
1.186.100,04    508.328,59   1.725.487,38    3.450.974,78    56.867,45   24.371,76    66.468,44   147.707,65   3.598.682,43    

Totale
Spettante

N. PR COMUNITA'  MONTANA

Fondo Nazionale per la Montagna
Anni 2006 e 2007

Fondo Regionale per la Montagna
Anni 2008 e 2008
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COMUNITA’ MONTANA 

________________________________________ 

PROVINCIA DI ________________ 

Indirizzo________________________________ 

Codice Fiscale___________________________ 

Telefono______________ Fax______________ 

Indirizzo e-Mail _________________________ 

ALLA REGIONE CAMPANIA 
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI,

COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA E 
SUBDELEGA CO.RE.CO. 

Via Santa Lucia, 81 
80132 - Napoli 

OGGETTO: Fondo Nazionale per la Montagna 2006-2007 e Fondo Regionale per la Montagna 
2007-2008. Deliberazione di Giunta Regionale n. ______ – trasmissione 
certificazione. Richiesta erogazione. 

Relativamente alla Deliberazione di Giunta Regionale n. _____ del _____________, i sottoscritti 
dichiarano quanto segue: 

a) i contributi a valere sugli stanziamenti di Bilancio anno 2008 a titolo di Fondi per la Montagna 
assegnati dalla Regione Campania, in conformità con i piani di riparto approvati con la citata 
deliberazione di Giunta Regionale n. ____ del ______, alla Comunità Montana ____________, 
sono quelli di seguito indicati in cifre ed in lettere: 

1. FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA ANNUALITÀ 2006 E 2007 . ___________________

(Euro importo in lettere) 

2. FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA ANNUALITÀ 2007 E 2008 . ___________________

(Euro importo in lettere) 

Totale  . ___________________

(Euro importo in lettere) 

b) sono stati posti i essere tutti gli adempimenti prescritti dall’articolo 28 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, in materia di pianificazione e programmazione. 
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c) i contributi sopra indicati sono destinati ad interventi conformi a quanto indicato nel Piano 
Pluriennale Socio-Economico approvato con deliberazione ___________________ e nel 
Programma Operativo per l’anno 2008 approvato con deliberazione __________________ . 

d) i contributi sopra indicati sono destinati agli interventi di seguito specificati: 

Settore di Attività 
Descrizione 

dell’intervento 
Norma che legittima 

l’intervento (*) 
Importo destinato 

all’intervento 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  Totale

(*) Fare riferimento alle disposizioni recate dalla legge 31 gennaio 1994, n. 97 ed alla legge regionale 4 novembre 
1998, n. 17. 

e) la Comunità Montana _______________________________ esibirà, su richiesta della Regione 
Campania, qualsiasi documentazione analitica connessa con la certificazione prodotta. 

Ai fini dell’erogazione , con la presente si richiede che il pagamento sia effettuato con le seguenti 
modalità: 

IBAN: __________________________________________________________________________

NB: l’intestazione del conto si intende implicitamente alla Comunità Montana che rende la dichiarazione 

Data__________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE               IL RESPONSABILE DEI

          SERVIZI FINANZIARI

________________________           __________________ 

IL PRESIDENTE

___________________________ 


